Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica - LOTAIP

Literal a2) Base legal que la rige

Tipo de la Norma

Norma Juridica

Publicacién Registro Oficial
(Numero y fecha)

Link para descargar la norma juridica

Carta Magna

Constitucion de la Republica del Ecuador

REGISTRO OFICIAL N© 449 DEL LUNES 20
DE OCTUBRE DEL 2008

https://www.corteconstitucional.gob.ec/images/contenido
s/quienes- somos/Constitucion_politica.pdf

Ley Organica

Ley Orgénica de Transparencia y Acceso a la Informacion

Publica (LOTAIP)

REGISTRO OFICIAL SUPLEMENTO 337 DE 18 DE MAYO
DEL 2004

http://www.turismo.gob.ec/wp-

OTAIP.pdf

Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacion

Publica (LOSNCP)

REGISTRO OFICIAL SUPLEMENTO 395 DEL
4 DE AGOSTO DEL 2008

http://www.desarrolloamazonico.gob.ec/wp-
EY-DE-CONTRATACION-PUBLICA- CON-
REFORMA-14-DE-OCTUBRE-2013-act,odf

Ley Organica de Empresa Publicas (LOEP)

REGISTRO OFICIAL SUPLEMENTO 48 DEL 16 DE
OCTUBRE DEL 2009

http://www.sectoresestrategicos.gob.ec/wp-
015/03/LOEP-Ley-Orga%CC%81nica-de- Empresas-
PU%CCY%R1blicas.odf

Ley Orgénica de Servicio Publico (LOSEP)

R. O. Suplemento No. 294

gob.ec/wp-c

06 de octubre de 2010

organica-de-servicio-publico-losep.pdf

Ley Orgénica de la Contraloria General del Estado

R. O.Suplemento No. 595

12 de junio de 2002

http://ai du

p- 12/07/Ley-Org%C3%A1nica-de-la-
Contralor%C3%ADa-General-del-Estado.pdf

Ley de Discapacidad

R.O. Suplemento N°796 abril 29 del 2016

https://www.google.com/search?g=ww
w.ley+de+discapacidad&ie=utf-8&oe=utf-|
8&client=firefox-b-ab

Ley Orgénica del Consejo de Participacién Ciudadana y

Control Social (CPCCS)

REGISTRO OFICIAL SUPLEMENTO 22 DEL 09 DE
SEPTIEMBRE DEL 2009

http://www.presidencia.gob.ec/wp-
content/upl: 2015/04/a2_14_LOCPCCCS.pdf

Normas

Normas de control interno (CGE)

[ACUERDO 039-CG-2009 R.O. 78 DEL 01 DE DICIEMBRE
DEL 2009

ACUERDO 052-CG-2014

http://www.contraloria.gob.ec/documentos/normatividad/ACU
ERDO%200
3 9

Reglamentos de Leyes

Reglamento General a la Ley Organica de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica (LOTAIP)

REGISTRO OFICIAL 507 DEL 19 DE ENERO DEL 2005

http://es.slidesh:
y-acceso-a-la-informacin-pblica

nica-de-

Reglamento General a la Ley Orgénica del Sistema Nacional
de Contratacién Publica (LOSNCP)

REGISTRO OFICIAL N® 588 DEL 12 DE MAYO DEL
2009

http://www.presidencia.gob.ec/wp-
15/04/a2 4 reglamento_LOSNCP.pdf

Reglamento General para la Administracion, Utilizacién,
Manejo y Control de los Bienes y Existencias del Sector

Publico

REGISTRO OFICIAL 378 DEL 17 DE
OCTUBRE DEL 2006

http://es.sli e.net/AmericaCuamac

ACUERDO 017-CG-2016

generaldebienesdelsectorpublico

Reglamento a la Ley Organica de Servicio Publico

(LOSEP)

R. O.Suplemento No. 418

http: i

b.ec/wp-

01 de abril de 2011

12/09/REGLAMENTO_LEY SERVICIO_PUBLICO.pdf

Reglamento para el pago de vidticos,
subsistencias, movilizaciones y alimentacién por
cumplimiento de servicios institucionales, en el pais y en el
exterior, para los servidores/as y obreros/as de la CGE

Registro Oficial 392

24 de febrero de 2011

http://www.contraloria.gob.ec/documentos/normatividad/Acuer
d0053-CG-

2014ReglamentoparaelpagodeViaticos.pdf

Reglamento para el Control de los Vehiculos del Sector

Publico

REGISTRO OFICIAL N© 913 DEL 30 DE
DICIEMBRE DEL 2016

http://www.silec.com.ec/Webtools/LexisFi
nder/DocumentVisualizer/FullDocumentVis
ualizerPDF.aspx?id

Reglamento de uso de

Vehiculos en la Universidad estatal de Milagro

Reglamento de uso de
Vehiculos en la Universidad estatal de
Milagro

Reglamento de la Ley Organica de Discapacidad

Registro Oficial Suplemento 109 de 27-
oct.-2017

http://www.unemi.edu.ec/unemi/unemi_opciones/REGLAMENTOS
20us0%20de%20V pdf

http://www.consejodiscapacidades.gob.ec/

Reglamento de Escuelas de Capacitacion para Conductores

Profesionales

RESOLUCION N°. 053-DIR-2017-ANT

https://www.ant.gob.ec/index.php/transito-7/resoluciones-
2017/file/4305-resolucion-no-053-dir-2017-ant-reforma-a-la-

resolucion-no-010-dir-2015-ant-gue-contiene-el-reglamento-de-

Decreto Ejecutivo

Los Decretos Ejecutivos relacionados con la institucion se
redireccionaran al sitio web donde se encuentran alojados.

Nombre de |

NO APLICA

NO APLICA
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